
                           令和 6年 10月吉日 

各位 

東北大学病院長      張替 秀郎 

地域医療連携センター長  岡田 克典 

 

≪令和 6年度 東北大学病院地域連携オープンカンファレンスのご案内≫ 

  

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また日頃より当院の運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、「令和 6 年度東北大学病院地域連携オープンカンファレンス」を下記の日程にて開催

させていただくこととなりました。「医療と介護のよりよい連携を目指して」をテーマに県内の

医療機関、福祉事業所、行政等の方々とディスカッションを行い有意義な時間を過ごしたいと考

えております。今年度は「宮城県脳卒中・心臓病等総合支援センター」との共同開催となってお

ります。 

ご多忙のこととは存じますが、万障繰り合わせの上、ぜひご参加くださいますよう宜しくお願

いいたします。 

敬具 

記 

１. 日 時     令和 6 年 12 月 10 日（火）18：00～20：00 

２. 開催方法    Zoom と会場のハイブリッド開催 

３. 開催場所    仙台市青葉区広瀬町 3-34 艮陵会館 2 階 記念ホール 

４. 内 容     テーマ「医療と介護のよりよい連携を目指して」 

            第一部）講話 (Zoom と会場のハイブリッド) 

「脳梗塞の現状  

～脳卒中後の患者さんをどのように支えるか～」 

講師：東北大学病院 脳神経外科  新妻 邦泰 氏   

 

             第二部）グループディスカッション（会場のみ） 

「脳卒中の方を社会として支える上で 

どのようなもの・制度・支援が必要か」 

４. 参 加 費    無料 

５. 定 員     会場 70 名 / オンライン（Zoom）制限なし 

（定員になり次第締め切りとさせていただきます） 

６. 申込方法    下記の URL か QR コードから必要事項を入力し送信ください。 

https://forms.gle/iyHPGHi4XntYUUtK7 

     

  ７. 駐車場について 車でお越しの方は指定の駐車場をご利用ください 

            ※当日は受付まで駐車券をご持参ください 

            ※無料駐車券と交換いたします 

８. 申込締め切り  令和 6 年 11 月 20 日（水） 

 

 

【問い合わせ先】 

地域医療連携センター 

看護師長 伊藤 由江 

副 SW 長 町田 雄一郎 

TEL：022-717-7618 

https://forms.gle/iyHPGHi4XntYUUtK7


 

 

会場案内 

 

艮
ごん

陵
りょう

会館 ２階 記念ホール 

 

 

 

当日は付近に案内の者が

立っています。 

艮陵会館 

最寄りの駅・バス停 

・市営バス 東北大学病院前 

・市営バス 交通局東北大学病院前 

・市営バス 加齢医学研究所入口 ※上りのみ 

 

駐車場 

・A07 病院第２駐車場   

・A08 病院第１駐車場    


